

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

**РЕШЕНИЕ**

от 19 октября 2017 года

№29-4

О внесении изменений в Решение Клетнянского районного Совета народных депутатов от 19.07.13г. №35-4 «Об утверждении Положения «О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Клетнянский муниципальный район», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверке»

**КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение Клетнянского районного Совета народных депутатов от 19.07.13г. №35-4 «Об утверждении Положения «О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Клетнянский муниципальный район», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверке» (с изменениями от 20.08.14г. №45-6, от 21.10.15г. №12-6, от 24.08.16г. №20-4, от 29.11.16г. №22-3) следующие изменения:

1) В пункте 3 раздела 2 главы 1 подпунктах 4, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 18 слова «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» в соответствующих падежах заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период» в соответствующих падежах.

Подпункт 14 пункта 3 раздела 2 изложить в редакции:

«14) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, представляющий собой расчетный показатель, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям».

2) В пункте 1 раздела 3 главы 1:

подпункте 1 слова «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики» заменить словами «основные направления бюджетной и налоговой политики»;

подпункте 15 слова «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

3) В пункте 1 раздела 4 главы 2 слова «1 декабря» заменить словами «15 ноября».

4) В пункте 1 раздела 5 главы 2 слова «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» в соответствующих падежах заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период» в соответствующих падежах.

5) В абзаце 4 пункта 1 раздела 8 главы 2 слова «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

6) В пункте 1 раздела 10.2 главы 2.1 слова «25 ноября» заменить словами «15 ноября».

2. Приостановить до 1 января 2018 года действие подпункта 12 пункта 3 раздела 2 главы 1, подпункта 4 пункта 3 раздела 6 и абзаца четвертого пункта 1 раздела 8 (в части положения об исключении утвержденных в первом чтении условно утверждаемых (утвержденных) расходов) главы 2.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Клетнянского района

Н.И.Нечипоренко

Исп. В.Н.Кортелева  
Тел. (483 38) 9 18 31

